
Změny v přílohách Metodického postupu pro práci s VFP 
k 15.12.2014 (verze VFP 3.0) 
 
 

1) Příloha 1 - Definice struktury výměnného formátu  
a. Kapitola 1 – upřesnění textů vzhledem k platné legislativě. 
b. Kapitola 2c)i.(1), kapitola 3.1.3 -  zrušení objektu <dp> - objekt byl sloučen s uzlem <bpej> 

(díly druhů pozemku se neuvádějí samostatně, ale pouze v rámci bonitních dílů). 
c. Kapitola 2h), kapitola 3.1.8 – nový objekt <bpejr2> obsahující areály BPEJ pro přílohu 

k rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv. 
d. Kapitola 2j)iv., kapitola 3.1.10 d) – nový objekt <psour> - nový objekt pro přenos 

zaměřených bodů polohopisu včetně výšky a čísla bodu. 
e. Kapitola 3.1.1 a) – nový atribut sw definující autora software exportovaných dat. 
f. Kapitola 3.1.3 g) –  nový atribut typ definující typ oceňovacího dílu (BPEJ, SLT, uživatelský 

kód). 
g. Kapitola 3.1.4 a) – nový atribut dvnr  definující datum vyložení nároku. 
h. Kapitola 3.1.4 d) – nový atribut souc definující, zdali je stavba na parcele součástí 

pozemku. 
i. Kapitola 3.1.12 b) – změna specifikace atributu vys (atribut může nabývat nových hodnot – 

body byl vyšetřen v rámci vnitřního obvodu a bod byl vyšetřen v rámci hranic neřešených 
parcel). 

j. Kapitola 3.2 – upřesnění definice jednotlivých objektů a uvedených příkladů. 
 
 

2) Příloha 2 - Kontrola dat přebíraných pomocí VFP  
a. Celý dokument – přepracovaní struktury dokumentu. 
b. Celý dokument – zavedení jednoznačného kódu chyby, který je uveden v hranaté závorce 

za každou chybou. 
c. Kapitola 1 – upřesnění kontroly vůči XSD. 
d. Kapitola 1.1 – přesun kontrol týkajících se data platnosti dat KN do kapitoly 2.1. 
e. Kapitola 2.1  – upřesnění kontroly koeficientu výměry a zrušení kontroly koeficientu 

společných zařízení. 
f. Kapitola 2.3 – vytvoření nových samostatných kontrol pro šetřené body (samostatně se 

kontroluje existence čísla bodu, kódu kvality, způsobu stabilizace). 
g. Kapitola 2.4, 2.5, 2.6, 2.8 – zavedení tolerance 0,7cm u kontroly nevyplněného území 

obvodu pozemkových úprav. 
h. Kapitola 2.7 – zavedení kontrol týkajících se nového objektu bonit pro rozhodnutí o 

výměně nebo přechodu vlastnických práv. 

i. Kapitola 2.11.2  - nové kontroly (1015,1016,1017,1022) týkající se staveb na nově 

navržených parcelách. 

j. Kapitola 2.11.2 – nové kontroly (1018,1019,1020,1021) porovnávající počet parcel, jejich 

výměry a vzdálenosti mezi různými fázemi návrhu. 

k. Kapitola 2.11.3 – nové kontroly (1027,1028) porovnávající počet parcel, jejich výměry a 

vzdálenosti mezi různými fázemi návrhu. 

l. Kapitola 2.11.6 – upřesnění kontrol týkajících se jiných právních vztahů (definovaná vazba 

na seskupení listin). 

m. Kapitola 2.12 – nová kapitola definujíc í využití jednotlivých kontrol v jednotlivých etapách 

KoPÚ. 



 

3) Příloha 3 - Režim při předávání dat mezi SPÚ a zpracovatelem 

a. Doplnění nového objektu <bpejr2>   

b. Upřesnění objektu <narok> - pouze vlastnická mapa 

 

4) Příloha 5 - Číselník chyb 

a. Změna číselníku v závislosti na nové příloze 2. 

 

 
 


